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”Nu’ det jul igen, og nu’ det jul igen, og
julen varer li’ til påske! Nej det’ ikke
sandt, nej, det’ ikke sandt, for ind
imellem kommer fasten! Sådan sang vi
med børnene for godt to måneder
siden, da vi fejrede jul og løb hånd i
hånd om juletræet og rundt omkring i
huset. Selv om både forfatter og kom-
ponist er ukendt, er julesangen kendt
og elsket af de fleste for sin glade og
stemningsfulde melodi og for sin enkle
og folkelige tekst. 

En sangtekst som i folkelig forstand
knytter en rød tråd mellem jul og påske,
da begge højtider danner ramme om
fest og god mad. Dog afbrydes den
gode stemning af fastetiden, der med
sin forsagelse af bordets glæder kiler sig
ind imellem jule- og påskehøjtiden.
Derfor varer julen ikke helt frem til
påsken, i hvert fald ikke hvis vi kun har
fokus på god mad og festivitas! 

Men nu indeholder tilværelsen jo også
andet end fest og farver, og set i det per-
spektiv er det egentlig udmærket, at fa -
sten giver os en tiltrængt pause efter
julens høje kalorieindtag og gaveræs.
Det falder også fint i tråd med de
mange nytårsforsætter, hvor vi lover os
selv, at nu er det tid til en sundere le -
vevis og mindre forbrug i det hele taget.
Spørgsmålet er så om vi kan holde
vores nytårsforsætter? Under alle om-

stændigheder er det slet ikke så tosset
at give afkald en gang imellem. 

Og netop det at give afkald er en ten-
dens, som har vundet mere og mere
frem de seneste år. Dette kommer bl.a.
til udtryk i livsstilen ”Simple living”,
som går ud på at forenkle tilværelsen:
Køb mindre og genbrug i stedet, ryd ud
i alt det unødvendige, både materielt
og menneskeligt, og fokuser i stedet på
det som virkelig betyder noget. Livs-
stilen er beslægtet med tankegangen
”Less is more”, som oprindeligt stam-
mer fra minimalismen, en retning inden
for kunst og design. Her hyldes prin-
cippet at ”mindre er mere”, for når alle
overflødige lag er skrællet af, står det
centrale motiv i kunstværket knivskarpt
tilbage uden forstyrrende elementer.
Og netop den filosofi, ”Less is more”,
er også i de seneste år blevet en refe -
rence til en minimalistisk livsstil, hvor
man kun køber og ejer det mest nød-
vendige for i stedet at fokusere på det
centrale i tilværelsen.

Hvor blev fasten så af? Jo, efter refor-
mationen i 1500-tallet, hvor kirken i
Danmark vinkede farvel til katolicis-
men, gik fasten med tiden i glemmebo-
gen, for selv om den 40 dage lange
fasteperiode fra askeonsdag til påske -
lørdag fortsat eksisterer som en del af
kirkeåret, er der stort set ingen kristne,

der faster i Danmark nu om dage. Og
dog, for de allerseneste år er der opstået
fornyet interesse for fasten blandt kristne
i Danmark, måske inspireret af tidens
ovenfor beskrevne tendenser. Ganske
vist er interessen kun lige begyndt, men
med tiden kan den forhåbentlig vinde
mere fodfæste, især fordi faste i en kri -
sten sammenhæng kan hjælpe med at
holde fokus på formålet med julens fej -
ring af Jesu komme til verden; nemlig
påskens centrale og afgørende budskab
om, at Jesus med sin lidelse og død har
forsonet verden med Gud, og at han
med sin opstandelse har overvundet
døden, også på vores vegne. 

Så selv om der ikke er langt fra krybbe
til kors, og fra Betlehemsstjernen til op-
standelseslyset, så varer julen ikke lige
til påske, for fasten kommer ind
imellem som en tid til fordybelse og
kirkegang, og en mulighed for at give
afkald på alt det, som kan distrahere
troen i denne verden. Formålet med
fasten er nemlig, at kristendommens
hovedpointe må stå tindrende klart for
os; at Jesus er verdens frelser og dødens
overvinder. Det er troens centrum! God
faste, for ”mennesket skal ikke leve af
brød alene”, og glædelig påske, når
den tid kommer!

Samuel Leth-Larsen

Ind imellem kommer fasten
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FIRKLØVERET
Udgives af Nr. Jernløse, Kvanløse,
Sdr. Jernløse og Søstrup sogne.
Ansvarshavende redaktør:
Sognepræst Samuel Leth-Larsen 
Næste nummer af Firkøveret omde-
les uge 21/22 2024. 
Meddelelser til kirkebladet for juni –
august 2024 indgives til sogne-
præsten senest den 22. april 2024 

Lay-out/tryk: Japi-Form

Nr. Jernløse/Kvanløse sogne:

Sognepræst 
Samuel Leth-Larsen 

Nr. Jernløse Præstegård
Hovedgaden 7, Nr. Jernløse, 
4420 Regstrup
Tlf. 59 18 31 27 eller 29 72 94 83 
E-mail: slla@km.dk
Mandag fridag.
Kirkernes hjemmeside:
www.nj-k.dk
Kirkenes facebookside:
nrjernloeseogkvanloesekirker

Sdr. Jernløse/Søstrup sogne:

Sognepræst 
Line Krogsgaard

Kontoret ved Menighedssalen
Sdr. Jernløsevej 35, 
Sdr. Jernløse, 4420 Regstrup
Tlf. 24 45 54 02, træffes bedst 
kl. 9.30-10.30, mandag fridag
E-mail: lkp@km.dk

www.sogn.dk/soenderjernloese
www.sogn.dk/soestrup

Sang og rytmik for babyer 
”Sang og rytmik for babyer” er en fantastisk
livsbekræftende og musikalsk oplevelse sam-
men med dit barn. Alle forældre med børn i
alderen 0-12 mdr. er velkomne. Vi mødes hver
onsdag i Nr. Jernløse Præstegård kl. 10.00–ca.
11.30. Sidste gang i foråret 2024 er onsdag d.
29. maj. Læs mere på www.nj-k.dk 
Tilmelding til Gitte på tlf. 23 70 18 86 eller
mail: gitte.k.nielsen@outlook.dk

Menighedsrådsmøder
(Møderne er offentlige) 

Nr. Jernløse sogn
Onsdag d. 13.marts kl. 18.30 
i Nr. Jernløse Præstegård. 
Onsdag d. 17. april kl. 19.00 
i Nr. Jernløse Præstegård. 
Onsdag d. 29. maj kl. 17.00 
er der kirkesyn i kirke og på kirkegård m.
efterfølgende menighedsrådsmøde kl. ca.
18.30 i Nr. Jernløse Præstegård

Kvanløse sogn:
Tirsdag d. 12. marts kl. 19.00
i Nr. Jernløse Præstegård.
Onsdag d. 15. maj kl. 17.00 
er der kirkesyn i kirke og på kirkegård m.
efterfølgende menighedsrådsmøde kl. ca.
19.00 i Kirkestalden v. Kvanløse Kirke

Orienteringsmøde om
menighedsrådsvalg 2024
Tirsdag d. 14. maj kl. 19.00
i Nr. Jernløse Præstegård

Hvis du er nys-
gerrig på hvad
menighedsrå-
dene laver i Nr.
Jernløse og
Kvanløse sogne, 
hvilke aktiviteter de arrangerer, og hvordan du
kan stille op til menighedsrådsvalget, kan det
stærkt anbefales at kigge forbi denne aften. På
dette møde vil dine lokale menighedsråd
fortælle om, hvad de har lavet i de forløbne fire
år. Derudover vil du høre om menighedsrådets
kommende opgaver, hvor mange kandidater
der skal vælges til menighedsrådet, og datoer
og regler for valgforsamlingen hvor det nye
menighedsråd skal vælges. 

Strikkecafé
Der er kaffe på kanden, gang i strikkepindene
og snakketøjet, når vi hver måned mødes i
Strikkecaféen i Kirkestalden i Kvanløse. Vi
strikker dåbsklude, lommevenner, hjerter og
hvad vi nu ellers finder på! Dette forår mødes
vi følgende torsdage kl. 9.30–11.30: 
21. marts, 25. april og 30. maj. Er det noget
for dig? Så mød bare op eller kontakt Gitte på
23 70 18 86 eller gitte.k.nielsen@outlook.dk 



NR. JERNLØSE/KVANLØSE SOGNE

Mød os på facebook 3

Forårets gæsteprædikant bliver……
Per Thaulow, tidligere skoleinspektør på Undløse Skole og kom-
munalbestyrelsesmedlem for Venstre i den gamle Jernløse Kom-
mune. En lokal ildsjæl som har været engageret i mangt og
meget vil denne aften dele liv og tanker fra prædikestolen –
spændende hvad han har på hjerte! Endvidere vil Jernløsekoret
berige os med deres sang denne aften. Efter gudstjenesten
bydes på kirkekaffe i præstegården. 
Velkommen d. 28. april kl. 19.00 i Nr. Jernløse Kirke.

Minikonfirmand 
– sjov, leg og undervisning for 3. klasserne
Minikonfirmand-forløbet er et tilbud til børn, der går i 3. klasse
på Nr. Jernløse skole, og både Samuel og Gitte vil stå for un-
dervisningen. Vi vil bl.a. se nærmere på kirkebygningen og
kirkegården, høre historier fra Bibelen, lege og være kreative.
Vi mødes onsdage efter skole frem til kl. ca. 15.15, med op-
start onsdag d. 10. april 2024. Invitation uddeles på skolen
inden påske. Mere info om minikonfirmand vil kunne læses på
www.nj-k.dk/minikonfirmander

Aftengudstjeneste 
Skærtorsdag d. 28. marts kl. 19.00 i Kvanløse Kirke med 
efterfølgende oste- og pølsebord i Nr. Jernløse Præstegård

Som optakt til påskens hovedbegiven-
heder, mindes vi Jesu indstiftelse af nad-
veren. Måltidet blev det sidste for Jesus
inden han døde langfredag, men det
første af mange op igennem kirkens his-
torie, hvor vi stadig søndag efter søndag
fejrer nadver, også i vores kirker, og de-
rigennem kan få del i Jesu liv, død og
opstandelse. Jesu kærlige selvhengivelse er på én gang et ufat-
teligt mysterium og en dyb sandhed, som kan tilegnes ved nad-
verbordet i troens modtagelse af Jesu Kristi legeme og blod, og
alle er indbudte! Så velkommen til Skærtorsdagaftens guds -
tjeneste, hvor sognepræsten traditionen tro vil messe nadverli-
turgien. Efter en højtidelig aftengudstjeneste indbydes til
hyggeligt samvær m. oste- og pølsebord i Nr. Jernløse Præste-
gård. Traktementet er gratis og tilmelding er ikke nødvendigt.

Sognenes bibelstudiegruppe
Åben for alle og kræver ikke forhånds-
kendskab til bibelteksterne, mødes i 
præstegården onsdag formiddag 
kl. 09.30-11.30 d. 13. marts og 10. april. 
Vi begynder med kaffe og brød og hygge, inden vi læser en
salme eller to fra Salmernes Bog i Det Gamle Testamente, og
herefter taler vi sammen om salmernes indhold og betydning.
Samtalen og formiddagen rundes af med bøn. Uddybende in-
formation fås hos Samuel på tlf. 29 72 94 83. 

Jernløsekoret
som dirigeres og ledes af Annelies van der Meer og øver i Nr.
Jernløse Præstegård på torsdage aftener, vil synge for os til to
gudstjenester i foråret:
• Nr. Jernløse Kirke søndag d. 28. april kl. 19.00
• Kvanløse Kirke søndag d. 12. maj kl. 10.30
Vi ser frem til at byde foråret velkommen med glade korsange.
Efter gudstjenesten bydes på kirkekaffe. Har du lyst til at synge
med i koret er du hjertelig velkommen til at blive en del af koret
– ring til korets dirigent på mobil 61 60 93 38
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Årets konfirmander 2024
Så skal vi til det igen: Fyldte kirker
med livsbekræftende unge men-
nesker og deres stolte forældre, det
er naturligvis årets konfirmationer i
vores smukke kirker, der er tale om!
Også i år glæder vi os over, at stort
set alle unge i vore sogne, 42 i alt,
vælger at bekræfte deres dåb og kristentro og i forlængelse
heraf bliver fejret på behørig vis! I ønskes alle tillykke på den
store dag og Guds velsignelse over jeres fremtid. 

NR. JERNLØSE/KVANLØSE SOGNE

Konfirmander i 
Nørre Jernløse kirke 
Store Bededag d. 26. april  

Kl. 13.00
Malou Kjær Thomsen
Mathilde Larsen 
Mille Arpe-Strøm
Oscar Thomas Jensen
William Søderlund
Frederik Rosenberg Jarlfeldt
Sander Agerbæk Larsen
Frank John Ruhnstedt Larsen
Julius Alexander Aaman 
Sofie Parsberg Andersen

Konfirmander i 
Nørre Jernløse kirke 
lørdag d. 27. april

Kl. 10.00
Maloo Andersen
Storm Bang Tolvdag
Clara Sehested Nielsen
Jeppe Askengren Larsen
Poul Kühnrich
Victor Quist Krarup
Amanda Julie Jensen
Benjamin Wilms Philipsen
Mathias Moesgaard Petersen
Thor Nick R. Christiansen

Kl. 11.30
Ea Neumann Worm
Felix Zebastian Bakke
Kasper Ovgaard Kjærside
Maja Weischer Andersen
Meno Michael Nielsen 
Bror Johan Mariegaard
Viktor Frøslev
Lasse Kryger Larsen-Ledet
Johan Ginnerup Hjuler Jensen
Malthe Henriksen
Frederikke Nordal R. Sørensen

Kl. 13.00
Aya Karla Zøllner
Maise Dyrholm-Ebsen
Anne Grandal Hertz
Ida Steen Kildegaard
Malte Alexander Moa Bitsch
Lucas Krüger
Marcus Krüger
Mikas W. Guldhammer
Mads Vemborg
Vitus Verner Skjold Jensen
Sofie Kastanje Rasmussen

(Ingen konfirmander er
tilmeldt konfirmation 
i Kvanløse Kirke i 2024)

Forårskoncert
i Nr. Jernløse Kirke søndag d. 17. marts kl. 15.00

Pedersborg Kirkes Ungdomskor, Sorø
Denne eftermiddag vil vi glæde os til at lytte til Pedersborg
Kirkes Ungdomskor fra Sorø. 
Koret består af 15-20 rutinerede sangere i alderen 14 til 26
år, der synger et varieret repertoire. De unge mennesker
synger danske sange og salmer, f.eks. en række af de nye
sange i højskolesangbogen af Janne Mark, Marianne Søe-
gaard og Katrine Muff Enevoldsen. Desuden synger de
også udenlandske sange og værker, bl.a. Bob Chilcott. Og
mon ikke også der bliver tid til en fællessang eller to i an-
ledning af forårets komme? Velkommen til, gratis adgang,
og efter koncerten bydes på en lille forfriskning.  
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Filmklubaften i Nr. Jernløse Præstegård 
onsdag d. 3. april kl. 19.00 

”Smukke sind” 
– instrueret af Alexandre Jollien og Bernard Campan (2021) 

40-årige Igor har en spastisk lammelse og arbejder som cykelbud med at levere øko-
logiske grønt sager. En dag kommer Igor ud for et trafikuheld, hvor han møder den 58-
årige bedemand, og selvom de to er meget forskellige, udvikler et usædvanligt og
varmt venskab sig. Velkommen til en schweizisk ”feel good” film. Efter filmen serveres
der lidt godt til gane og hals som vanligt – velkommen, også til nye ansigter! 

Formiddagscafé
– hyggeligt fredagssamvær for alle for alle der har tid og lyst! 

8. marts kl. 09.30: ”MuseumToGo” 
v. Jonas Abkjær Andersen, 
Museum Vestsjælland
Museum Vestsjælland har igennem de sen-
este år udviklet flere forskellige digitale
tiltag under navnet ”MuseumToGo”, som
projektleder på digital formidling i Museum Vestsjælland,
Jonas Abkjær Andersen, vil fortælle om og vise os denne
formiddag. Jonas vil fortælle om projektet og om det digitale
indhold, man bl.a. kan finde på hjemmesiden, såsom pod-
cast, onlineforedrag og kortfilm, også fra vores lokalområde.
Vi vil også få lidt at vide om, hvordan man kan bruge ”Mu-
seumToGo” på sin egen telefon eller computer.

12. april kl. 9.30: 
”Frivillig på Holbæk Sygehus” 

v. Rita Elkjær, Holbæk
Denne formiddag får vi besøg 
af Rita Elkjær, tidligere 
folkeskolelærer fra Holbæk, 
der er frivillig på Holbæk 
Sygehus for Røde Kors. Hun vil fortælle om, hvad hendes op-
gave som frivillig på et sygehus er og lidt om hendes
oplevelser i den forbindelse. Glæd jer til en formiddag i fri -
villighedens og den gode tjenestes tegn.

Formiddagshygge, fredag d. 3. maj 2024

Parken ved Løvenborg
”Kom maj, du søde milde” – og hvorfor så ikke besøge den
smukke park ved Løvenborg? Vi mødes på p-pladsen ved
parken kl.09.30 og går rundt og nyder parken i en times tid,
hvorefter vi kører til Præstegården og drikker en kop kaffe i
salen og hviler benene lidt. Har du spørgsmål, så kontakt
Samuel eller Gitte.



Nr. Jernløse Kvanløse Sdr. Jernløse Søstrup

3. marts 3. s. i fasten 10.30 SLL 19.00 SLL♥ - - - - 09.00 SLL
10. marts Midfaste 10.30 LK - - - - - - - - 19.00 LK ♥
17. marts Mariæ bebudelse 15.00* 10.30 SLL 09.00 SLL          - - - -          
22. marts Åvang kl. 10.00 LK
24. marts Palmesøndag 10.30 SLL 09.00 SLL 14.00 LK* - - - -        
28. marts Skærtorsdag - - - - 19.00 SLL* 17.00 LK* - - - -
29. marts Langfredag 10.30 SLL - - - - - - - - 19.00 LK*
31. marts Påskedag 10.30 SLL 09.00 SLL 09.00 LK 10.30 LK

1. april 2. påskedag 10.30 LK* - - - - - - - - 11.30 LK*
7. april 1. s. e. påske - - - - 10.30 SLL♥ - - - - 09.00 SLL

14. april 2. s. e. påske 10.30 LK - - - - 19.00 LK - - - -
19. april Åvang kl. 10.00 SLL
21. april 3. s. e. påske 10.30 SLL 19.00 SLL* 09.00 SLL - - - -
26. april Bededag 13.00 Konf* - - - - - - - - 14.00 Konf*
27. april    Lørdag 10+11.30+13 Konf*- - - - - - - - 10.30 Konf*
28. april 4. s. e. påske 19.00 SLL♥* 10.30 SLL 10.30 Konf* - - - -

5. maj 5. s. e. påske - - - - 09.00 LK - - - - 10.30 LK ♥
9. maj Kristi himmelfart 10.30 SLL - - - - 09.00 SLL - - - -

12. maj 6. s. e. påske - - - - 10.30 SLL♥* - - - - 09.00 SLL
19. maj Pinsedag 10.30 SLL 09.00 SLL 10.30 LK ♥ 09.00 LK
20. juni 2. pinsedag Fælles friluftsgudstjeneste for sognene*
26. maj Trinitatis søndag 10.30 SLL♥ - - - - 09.00 SLL - - - -
31. maj Åvang kl. 10.00 LK

SLL: Samuel Leth-Larsen, LK: Line Krogsgaard
* Læs omtale i kirkebladet, ♥ Kirkekaffe 

Gudstjenesteoversigt
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KIRKEKAFFE Ind imellem vil der bliver serveret kirkekaffe efter 
højmessen i vore kirker og dette markeres med et ♥ i gudstjenestelisten.



NR. JERNLØSE:
Organist: Jesper Aggeboe
Tlf. 20 83 68 54 eller mail jesperaggeboe@mail.dk
Kirke- og kulturmedarbejder: Gitte K. Nielsen
Tlf. 23 70 18 86 eller mail gitte.k.nielsen@outlook.dk 
Graver: Tine Hansen
Træffes bedst tirsdag til fredag kl. 12-13 på tlf. 51 25 49 74 
eller mail tiha@km.dk
Menighedsrådsformand: Poul Christian Jensen
Nørupvej 12, 4420 Regstrup, tlf. 59 47 10 72
Forretningsfører: Henning Bang Hansen
Slagelsevej 31, 4450 Jyderup, tlf. 59 18 30 33
Kirkeværge: Ingolf Petersen
Bellisvej 13, 4420 Regstrup, tlf. 22 15 70 11

KVANLØSE:
Organist: Jesper Aggeboe
Tlf.  20 83 68 54 eller mail jesperaggeboe@mail.dk
Kirke- og kulturmedarbejder: Gitte K. Nielsen
Tlf. 23 70 18 86 eller mail gitte.k.nielsen@outlook.dk 
Graver: Anja Wickman
Tlf. 40 35 66 33 eller mail kvanlosegraver@gmail.com
Menighedsrådsformand: Signe Jensen
Ringstedvej 233, Kvanløse, 4300 Holbæk, tlf. 21 66 08 62
Kasserer: Torben Rasmussen
Ringstedvej 198, Kvanløse, 4300 Holbæk, tlf. 59 18 32 68
E-mail: terkv@godmail.dk 
Kirkeværge: Henrik Neander
Gl. Skovvej 116, Kvanløse, 4300 Holbæk, tlf. 52 17 53 73

Kørsel til gudstjenester kan bestilles frem til lørdag kl. 16.00 
hos sognepræsten på tlf. 59 18 31 27. Kirkebilen er gratis. 
Kirkebilen kører også til øvrige arrangementer i kirkerne og præstegården.

SDR. JERNLØSE:
Organist: Arnth Grønholm Ravn, tlf. 51 79 97 88
Kirkesanger: Helene Buch, tlf. 23 11 3575
Graver: Pia Hansen
Knabstrupvej 47, 4420 Regstrup.
Træffes i arbejdstiden på graverkontorets tlf. 21 66 65 04
Menighedsrådsformand: Trine Høiberg
Strædet 3, 4420 Regstrup, tlf. 26131130
Kasserer: Søren Høiberg
Sdr Jernløsevej 43A, Sdr. Jernløse, 4420 Regstrup, tlf. 21 29 28 46
Kirkeværge: Lennart Petersen
Sdr. Jernløsevej 10, 4420 Regstrup, tlf.: 22 51 56 77

SØSTRUP SOGN
Organist: Arnth Grønholm Ravn, tlf. 51 79 97 88
Kirkesanger: Helene Buch, tlf. 23 11 3575
Graver: Mandrup Knudsen
Sasserupvej 7, 4300 Holbæk, tlf. 59 47 31 50.
Menighedsrådsformand: Jan Mogensen
Sasserupvej 11A, 4300 Holbæk, tlf. 59 47 17 63
Kasserer: Berit Karlsen
Sasserupvej 28, 4300 Holbæk, tlf. 21 43 40 29
Kirkeværge: Ruth Bahn
Søstrupvej 25, 4300 Holbæk, tlf. 59 47 11 68

Kørsel til gudstjenester kan bestilles frem til lørdag kl. 16.00 
hos sognepræsten på tlf. 24 45 54 02. Kirkebilen er gratis. 
Kirkebilen kører også til øvrige arrangementer i kirkerne og præstegården.

NAVNE I SOGNENE:

FØDSEL OG FADERSKAB
Forældre skal kun anmelde fødslen til
moderens bopælssogn, hvis der ikke har
medvirket en jordemoder ved fødslen.
Ugifte forældre kan få faderskabet regi -
streret og få fælles forældremyndighed
med en omsorgs- og ansvarserklæring
via www.borger.dk med digital signatur
inden 14 dage efter fødslen. Den skal
være signeret med både anmelder og
godkender (mor og far). Hvis ikke om-
sorgs- og ansvarserklæring er indgivet
inden 14 dage efter fødslen, sender
sognet sagen til Statsforvaltningen.

DÅB OG NAVNGIVNING
Barnet skal have et navn senest 6

måneder efter fødslen – enten ved dåb
eller navngivning.

Dåb: Henvendelse om dåb rettes til sog -
nepræsten. Dåb foregår ved søn dags -
gudstjenesten eller på udvalgte lørdage i
sognets kirke. Ved dåb oplyses navne og
adresser på mindst 2 og højst 5 faddere,
hvoraf den ene er gudmor eller gudfar.
Fadderne skal være døbte.

Navngivning: Anmeldes med digital sig-
natur på www.borger.dk af forældre -
myndighedsindehaverne. 

VIELSE
For at blive gift i sognets kirke skal man
bo i sognet eller have anden tilknytning

hertil. I tvivlstilfælde er det sogne præ -
sten, som træffer afgørelsen. Dato og  tids -
punkt for vielsen aftales med
sogne præsten. For at blive gift i kirken
skal mindst den ene være medlem af
Folkekirken. Senest 3 uger før viel sen
rettes der henvendelse til sogne præsten. 
Ægteskabserklæring, som rekvireres på
www.borger.dk skal afleveres til
sognepræsten inden vielsen.

Navneændring
Navneændring foretages med digital sig-
natur på www.borger.dk Ansøgning om
navneændring koster 559,40 kr. som be-
tales med dankort samtidig med an-
søgningen. Opdateret liste med god  -

kendte fornavne og frie efternavne kan
ses på www.familiestyrelsen.dk 

Attester
Diverse attester rekvireres med digital
signatur på www.borger.dk og udstedes
efterfølgende af sognepræsten. Alterna-
tivt kan der også rettes direkte henven-
delse til sognepræsten.

Dødsfald og begravelse el. bisættelse
Henvendelse til sognepræst el. bede-
mand. Dødsfald registreres i bopæls -
sognet. Var afdøde medlem af Fol ke-
 kirken aftales dato og tidspunkt for be-
gravelse eller bisættelse med sogne -
præsten.
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Sdr. Jernløse:
Alle møder afholdes i menighedssalen
Onsdag d. 20. marts kl. 19.00
Torsdag d. 18. april kl. 19.00
Onsdag d. 29. maj kl. 19.00
Søstrup: 
Møderne holdes i “Ellens Hus” ved Søstrup kirke:
Onsdag d. 13. marts 19.00
Onsdag d. 24. april kl. 19.00

MENIGHEDSRÅDSMØDER 
(Møderne er offentlige)

SDR. JERNLØSE/SØSTRUP SOGNE

Fernisering m. Mona Martinsen
Lørdag den 2. marts k. 14.00 tager vi hul på en ny kunstners
udstillingsperiode, med fernisering. 

Mona Martinsen er en farverig autodidakt maler, som begyndte
at male, da hun gik på pension.
Det begyndte med, at hun ikke syntes at hendes børnebørn
skulle have de obligatoriske påskeæg. Så blev der købt 4
lærreder med rammer, som de malede i deres ynglingsfarver
med de ting, de var beskæftigede med på daværende tidspunkt.

Det faldt i god jord hos både børn og voksne, og da Mona Mar-
tinsen havde fødselsdag kort tid efter – hvad skete der så - de
kom med pensler, maling, staffeli og lærreder. Så meldte hun
sig på malerkursus og blev rigtig grebet af det. Samtidig meldte
hun sig ind i kunstforeninger og har malet rigtig meget siden.

Mona Martinsen maler meget forskelligt, og det er både ab-
strakt, med og uden Powertex, collage, bladtryk, pouring og
monotopi.

PÅSKEN 2024:

Palmesøndag i Sdr. Jernløse
På den første dag i påskeugen, Palmesøndag, dagen for ind-
toget i Jerusalem, er der børnegudstjeneste i Sdr. Jernløse
kirke kl. 14.00. Inden gudstjenesten mødes vi i konfirmand-
stuen kl. 12.30 og laver palmegrene, så de børn (og voksne),
der har lyst, kan gå med i optoget ind i kirken, når gudstje -
nesten starter. Alle er velkomne!

Skærtorsdag i Søstrup og Sdr. Jernløse
På denne særlige dag, hvor Jesus indstifter nadveren, er der
gudstjeneste kl. 10.30 i Søstrup kirke og kl. 17.00 i Sdr. Jern-
løse. I Sdr. Jernløse inviterer menighedsrådet på lam, urter,
brød og vin, det traditionelle påskemåltid, efter gudstjenesten.
Alle er velkomne!

Langfredag
Vi fortsætter traditionen med at vise en påskefilm i Søstrup, i
Ellens Hus, Langfredag aften kl. 19.00, hvor vi skal se ”Risen”
fra 2016 – et bibelsk drama, der foregår i dagene efter påsken
år 33, med Joseph Fiennes i hovedrollen som Clavius. Der vil
blive serveret en let anretning og et glas vin.
Alle er velkomne.

2. påskedag – Vandregudstjeneste
Igen i år satser vi på godt vejr og vandrer mellem to af kir -
kerne i vores 4 sogne, som en slags gudstjeneste for både krop
og sjæl. Vi begynder i Nr. Jernløse kirke kl. 10.30 og efter en
kort andagt går vi til Søstrup, hvor der venter os først en kort
nadvergudstjeneste i kirken og derefter en let frokost i Ellens
hus. Vi tilbyder kørsel mellem kirkerne, hvis turen er eller
bliver for lang, og ønsker du ikke at gå men blot vil til guds -
tjeneste, begynder denne i Søstrup kirke ca. kl. 11.30. Ved
ønske om kørsel bedes du kontakte Line Krogsgaard.

Tag gode sko på og nyd forårssolens stråler i fællesskab med
andre. Alle er velkomne! L.K

Kig ind på www.sogn.dk/soestrup
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SDR. JERNLØSE/SØSTRUP SOGNE

Orienteringsmøder om 
menighedsrådsvalg 2024

SØSTRUP - Tirsdag d. 14. maj kl. 18.00 i Ellens Hus, Søstrup
Sdr. Jernløse - Torsdag d. 16. maj kl. 19.00 i konfirmandstuen
På dette møde vil dit lokale menighedsråd fortælle om, hvad de
har lavet i de forløbne fire år. Derudover vil du høre om me-
nighedsrådets kommende opgaver, datoer og regler for valgfor-
samlingen hvor det nye menighedsråd skal vælges. Samt hvor
mange kandidater, der skal vælges til de enkelte menighedsråd.

Menighedsrådene

Kom og hør om arbejdet
i menighedsrådet og

hvad der er på dagsorde-
nen i den næste periode.

Spis i fællesskab i Søstrup
Fællesspisningen er sat i søen  
for at skabe et fællesskab i 
Søstrup, hvor alle kan komme 
og spise og være sammen med 
andre mennesker. Vi fortsætter med 
to aftener inden sommerferien.

Næste gang er tirsdag den 12. marts kl. 18.00 i Ellens hus
Sasserupvej 21. Så tag din nabo eller én du kender i hånden og
meld jer til spisning denne aften. Menuen vil være god tradi-
tionel mad, og den vil koste kr. 30,-

Sidste gang inden sommerferien er tirsdag den 14. maj kl.
18.00 i Ellens hus Sasserupvej 21. Der vil være kød, som I hver
især griller på terrassen og dertil salater. I forbindelse med spis-
ningen holdes orienteringsmødet om menighedsrådsvalg 2024.

Vi kan max være 35 mennesker, så tilmelding skal foretages til
Jan Mogensen, 20 49 83 91 eller mail jan@japi-form.dk

Menighedsrådet

Lær at synge i Sdr. Jernløse kirke 
Torsdag 21. marts kl. 19.00
Denne aften får vi besøg af sangunderviser Joanna Holmen,
som vil hjælpe os med teknikker og vejrtrækning og alt det
andet, der kan læres og tillæres i forbindelse med sang. 

Joanna har som sangerinde og sangskriver udgivet egne sange
og vundet en sangskriverkonkurrence for Sony Music i England.
Derudover har hun optrådt meget med jazzband på køben-
havnske spillesteder og med forskellige coverbands pop/soul-
genren både i Danmark og England. Udover erfaring fra musik-
livet har Joanna mange års erfaring som underviser på diverse
aftenskoler og musikskoler. 

Vi håber, at mange har tid og lyst til at komme og lære lidt mere
om sang og opdage, at alle har en stemme, der kan synge!

Syng foråret ind i Sdr Jernløse
Vi synger foråret ind torsdag den 11. april kl. 19.00 i Sdr. Jern-
løse, hvor Højskolesangbogen kommer frem, og Den blå ane-
mone, Grøn er vårens hæk og alle de andre fine og kendte
forårssange skal synge foråret frem. 
Alle er velkomne.

DET SKER I ELLENS HUS
Sasserupvej 21, Søstrup.
Der er fuld gang i huset og det 
er muligt for foreninger og private 
at arrangere møder/aktiviter i huset. 

Håndarbejdscafé
Onsdage den 6. marts, 3. april, 1. maj og 5. juni kl. 19.00.
De sysler med deres håndarbejder, viser det færdige resultat
frem, taler om garn, strikkepinde, opskrifter, hvordan gør du og
hvordan gør jeg. Kontakt evt. Pia Mogensen, 23 47 73 04 for
nærmere oplysninger.

Ægtemand i overskud
Lokalhistorisk Forening afholder foredrag onsdag den 13.
marts 2024 kl. 14.00. Leif Sepstrup fra Herning fortæller en
sandfærdig og spændende beretning om et mord begået i Harte
vest for Kolding i 1867.
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Sangen i Danmark fra middelalderen til i dag
v/ Ole Schramm
En foredrag-/sangaften onsdag d. 17 april kl. 19.00 i Ellens Hus,
Sasserupvej 21, 4300 Holbæk

Der skal synges udvalgte sange i to-
nearter, som alle kan være med til, og
Ole Schramm vil bidrage med at fortælle
nogle af de gode og spændende histo-
rier, der knytter sig til sangene. Det er
tankevækkende, at sange, der stammer
fra middelalderen, har inspireret nyere
og moderne tekstforfattere til at genfor-
tolke de gamle tekster. Det gælder f.eks.
”Det var en lørdag aften”.

Vi kan gennem sangen opdage, at kærlighedssange fra 1600-tal-
let stadig taler til os og bevæger os, og det er måske overrask-
ende, at en sang fra 1700-tallet blev en inspiration for
sønderjydernes frihedskamp.

Ole Schramm vil slutte af med ”Aftentur med Rosalina”, som er
en sang af Benny Andersen, der efter Ole Schramms mening er en
af de bedste sange, han har skrevet.

SDR. JERNLØSE/SØSTRUP SOGNE

Konfirmander 2024
Søstrup fredag den 26. april kl. 14.00:
Carl Emil Lydiksen Martensen
Lukas Reinkilde Højer

Søstrup lørdag den 27. april kl. 10.30:
Pernille Louise Randrup
Olivia Holm Hilkjær
Fiona Rebien Stevn Rasmussen
Silje Lykke Stenmose
Sebastian Brandt Johansen

Sdr. Jernløse søndag den 28. april kl. 10.30:
Marie Ramskov Jensen
Marna Sofie Leithoff Lundsgaard
Tejs Forsingdal Højte Levesque

Lørdagsdåb:
Ønsker I barnedåb en 
lørdag er flg. dage mulige: 

Lørdag d. 23. marts
Lørdag d. 13. april
Lørdag d. 18. maj

Kontakt sognepræst Line Krogsgaard 
for mere information.

Konfirmationer fremadrettet
I forbindelse med afskaffelse af Store Bededag vil konfir-
mationerne fremadrettet foregå den første weekend i maj
– i 2025 på lørdag den 3. og søndag den 4. maj. 
3. maj i Sdr. Jernløse, 
4. maj i Søstrup, begge steder kl. 10.30.

Graver går på pension
Graver Pia Hansen har valgt at gå på pension fra d. 1. juli 2024.  
Pia har været ansat i 15 år og har igennem årene opnået et godt
kendskab til besøgende på kirkegården og samtidig passet
kirkegården på flotteste vis.

Desuden har Pia påtaget sig stillingen som kirketjener igen efter
en periode hvor hun kun har haft kirkegården som sin opgave.
Pia har før haft opgaven som kirketjener igennem nogle år.

Pia har deltaget i samtlige kurser der har været relevante bl.a.
grandækning hvilket har bevist sit værd på gravene op til jul.

Menighedsrådet vil herigennem takke Pia for godt samarbejde
og veludført arbejde på kirkegården samt opgaven som kirke -
tjener. Vi ønsker Pia en god pensionisttilværelse.

På vegne af menighedsrådet
Kirkeværge Lennart Petersen

Afskedsreception  
Fredag d 17. maj 2024 kl 14.00 afholdes reception for
Pia Hansen i menighedssalen.

Menighedsrådet
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SDR. JERNLØSE/SØSTRUP SOGNE

Forårskoncert med Roskilde Gospel Singers
Torsdag den 2. maj kl. 19.30 i Søstrup kirke

Roskilde Gospel Singers holder til i Jakobskirken i Roskilde og
tæller i dag godt 50 sangere. Koret dirigeres af Randi Bech Høj-
gaard, mens Ben Heveroh er fast pianist for koret.

På repertoiret er de fleste gospelgenrer præsenteret; Amerikansk
traditionel gospel, rolig “jazzet” gospel samt den mere mo -
derne gospel. Nogle numre bliver sunget á capella, andre med
solister med koret og orkestret som baggrund. 

I korets levetid har Danmark oplevet et sandt boom inden for
gospelmusik og -sang. Ikke mindst i årene efter biografsuccesen
”Oh happy day” myldrede det frem med nye gospelkor. Gospel
betyder ”good news”, og er budskabet om Jesus Kristus, omsat
til glad og medrivende musik. En musikstil som efterhånden er
gået virkeligt mange danskere til hjertet, og som taler direkte til
de store følelser i os. Det giver sig ofte udslag i vippende fød-
der, vuggende hofter og klappende hænder!!! 
Alle er velkomne til en levende koncert, der slutter af med et
lille glas og en god afslutning på aftenen.

Sommerkoncert i Sdr. Jernløse
Torsdag d. 6. juni kl. 19.00 med Koret UP!
Koret UP! er for psykisk sårbare. Det er sangere, der er indlagte
og fra socialpsykiatrien. Det er alle sangere der på den ene eller
anden måde kæmper med psykiske udfordringer.  
Vi skriver og synger os ud af det svære, i fællesskab med hi-
nanden, hvor vi tør være sårbare, for sammen er vi stærke. Vi
tør bryde tabuiseringen omkring psykiske lidelser og vi oplever
at den åbenhed, gør os alle godt. 
Vi synger egne sange, samt kendte sange som folk kan synge
med på. Alt sammen til trøst, håb, glæde og kampgejst, under
ledelse af Katrine Phil Sode og Nina Leinum Nørgaard.

"Tak til dig,(Nina) koret og jeres pianist for en helt fantastisk
livsbekræftende koncert idag. Dæl’me nogle af de smukkeste
og modigste mennesker, jeg længe har mødt! I klæder hinanden
og gør en kæmpe forskel fra sang til sang og menneske til men-
neske. Så keep up :)”

Fællesspisning i Sdr. Jernløse
I Menighedssalen er der fællesspisning ca. en gang om måne-
den arrangeret af Sdr. Jernløse Bylaug, hvor man kan komme og
spise for 45 kr., børn under 12 år er gratis. Øl og vand kan
købes for 10 kr. De næste gange er 27.02 - 25.03 - 25.04 -
31.05. Der kommer opslag på Facebook under Sdr Jernløse By-
laug og Sdr Jernløse

Nørkleklub
Menighedssalen danner også rammen for Bylaugets Nørkle -
klub, som er onsdage i lige uger kl. 14 -16
Vi medbringer strikke- eller hækletøjet, snakker og drikker lidt
kaffe eller te. Du er også velkommen, hvis du bare vil have en
hyggelig eftermiddag og ikke strikker eller hækler. 

Morgenkaffe i Søstrup
For de morgenfriske er der morgenkaffe,
søndag d. 19. maj kl. 8.00, i Ellens Hus,
inden gudstjenesten. Kom og få 
en god start på pinsedagsmorgenen.
Menighedsrådet
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BAGSIDEN

Organistens spalte:
Så kom vi endelig igennem januar og feb-
ruar. Det var koldt og barskt. Vi måtte give
Brorson ret, når han skriver:
Trange tider langsomt skrider.

Dagene længes, vinteren strenges. Og det
er svart. Og som St.St. Blicher skriver:
Inderlig jeg længes efter vår, men vinteren
strænges…… Kom, sydvest, som frosten
tvinger, kom med dine tågevinger, kom og
løs den bundne jord.

Denne vinter, synes jeg, har været særlig slem. Det har været
så glat, at man ikke turde gå uden for en dør. Det hjalp lidt, at
vi i januar kunne glæde os over at få et nyt kongepar. Så havde
vi mulighed for at synge fædrelandssange sammen med pigeko-
ret. Det har været vigtigt at synge hver eneste dag.

Man kunne synge under bruseren, og man kunne synge, når
man støvsugede. Man bliver gladere, når man synger, og tiden
går hurtigere.

Og nu kan vi glæde os. “ Eja, søde førstegrøde af bliden vår.”
Nu skal vi synge alle de dejlige forårssange og påskesalmer. 
“ Hil dig frelser og forsoner.” Og “Påskeblomst hvad vil du her”,
der er skrevet af N.S.F. Grundtvig i 1817 som en prolog til et
teaterstykke og er på 13 vers. Først I 1910 skriver Carl Nielsen
den dejlige melodi til teksten, som vi alle nyder at synge med
på. Den blev komponeret for mandskor, og hver påskelørdag i
1930’erne blev den sunget på Det kgl. Teater til fordel for op -
førelsen af Grundtvigskirken på Bispebjerg i København. 
Katedralen er tegnet af Jensen-Klint og blev indviet i 1941.
Glædeligt forår 20242. pinsedag under åben himmel

Traditionen tro holder kirkerne i Holbæk Provsti, Baptistkir-
kerne i Holbæk og Tølløse, Den katolske kirke, samt Holbæk
Frikirke en stor fælles friluftsgudstjeneste 2. pinsedag, den 20.
maj kl. 11.00. Alle mødes, også vores fire sogne, til en hygge-
lig dag, hvor man på medbragte tæpper eller klapstole kan
finde en plads og være med til gudstjeneste under åben him-
mel. Vel mødt til en dejlig pinseformiddag i det fri. Læs mere
om arrangementet på hjemmesiden eller i dagspressen.

Sogneindsamling
I år er vi i Sdr. Jernløse med i Folkekirkens Nødhjælps
sogneindsamling, som løber af stablen den 10. marts. I år
samles der ind til krigsofre i Ukraine og ofre for sult og jord-
skælv i andre dele af verden. Kontakt Line Krogsgaard på
mobil 24 45 54 02. Mail kp@km.dk), hvis du har lyst til at
gå en rute i Sdr. Jernløse og omegn.

MIRA I UKRAINE 
5-årige Mira bor 40
km fra frontlinjen,
hvor bombardementer
og luftalarmer er
blevet en del af
hverdagen. 

FATIMA I MALAWI
Fatima bor med sine tre
børnebørn i Malawi.
Hun er 62 år og har i
mange år kæmpet for at
holde sig selv og sin
familie i live


